



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023

г.Казань

КАРАР

№ 927

О внесении изменений в Положение о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2011 № 1097, от 31.12.2014 № 1096, от 06.05.2015 № 325, от 12.11.2015 № 847, от 01.03.2016 № 127, от 04.06.2016 № 372, от 12.05.2017 № 276, от 29.07.2017 № 529,

от 28.08.2017 № 609, от 18.06.2018 № 493, от 12.09.2018 № 773, от 25.12.2018 № 1218, от 07.09.2019 № 800, от 16.12.2019 № 1154, от 25.08.2020 № 731, от 09.10.2020 № 915, от 25.12.2020 № 1192, от 06.09.2021 № 811, от 25.09.2021 № 914, от 22.01.2022 № 38, от 17.05.2022 № 452, от 27.06.2022 № 611, от 15.04.2023 № 471), следующие изменения:

в таблице 2:

в графе 6 пункта 1 цифры «0,0578» заменить цифрами «0,0562»;

в графе 6 пункта 2 цифры «0,0578» заменить цифрами «0,0562»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0189» заменить цифрами «0,0183»;

в таблице 4:

в графе 6 пункта 1 цифры «0,0148» заменить цифрами «0,0144»;

в графе 6 пункта 2 цифры «0,0148» заменить цифрами «0,0144»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0049» заменить цифрами «0,0048»;

в таблице 6:

в графе 6 пункта 1 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в графе 6 пункта 2 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в таблице 8:

в пункте 1:

в графе 5 цифры «0,0050» заменить цифрами «0,0200»;

в графе 6 цифры «0,0007» заменить цифрами «0,0029»;

в пункте 2:

в графе 5 цифры «0,0050» заменить цифрами «0,0200»;

в графе 6 цифры «0,0007» заменить цифрами «0,0029»;

в пункте 3:

в графе 5 цифры «0,0150» заменить цифрами «0,0250»;

в графе 6 цифры «0,0010» заменить цифрами «0,0017»;

в таблице 10:

в графе 6 пункта 1 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в графе 6 пункта 2 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в таблице 12:

в графе 6 пункта 1 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в графе 6 пункта 2 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0014»;

в пункте 3 таблицы 14:

в графе 5 цифры «0,0020» заменить цифрами «0,0047»;

в графе 6 цифры «0,0001» заменить цифрами «0,0003».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин